ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL AUTORIZAQi\O DE FORNECIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL Nr.: 1713/2024
Contrato Nr.: 057/2023
Aditivo Nr.: 057-002/2023
Data do Aditamento: 09/07/2024
CNPJ: 87.489.910/0001-68 Fone: 3276-6100 Sequéncia: 2
Floriano Peixoto, 222
C.E.P.: 97400-000 - Sdo Pedro do Sul - RS Processo Nr.: 3/2022
Data Processo: 31/01/2022
Data da Homologacao: 21/02/2022
(Empenho Ordinario nr.: 4442  Dcto Fiscal nr.: 918848854) Folha: 1/4
Fornecedor: GENTE SEGURADORA SA Codigo: 5637 Telefone : 5130278864
Enderego: R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 450, EDIF Banco : 33 - BANCO SANTANDER |
Cidade: Porto Alegre - RS - CEP: 90020-060 Agéncia : 2090 - SANTANDER
CNPJ: 90180605000102 Inscricdo Estadual: Conta Corrente :  13000008-1

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatorio.

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

01 - Ensino Fundamental

2063 - 2063 - TRANSPORTE ESCOLAR (E.M.E.F.)
Recursos néo Vinculados de Impostos

Orgao:

Unidade:

Centro de Custo:
Fonte de Recurso:
Dotacao Utilizada:

Compl. Elemento: 3.3.90.39.69.00.00.00 - SEGUROS EM GERAL
Condigoes de Pagto:
Prazo de Entrega:
Local de Entrega:

Objeto da Compra:

Conforme Edital
A ser definido quando da emissao da AF - -

territério nacianal.
Observacoes:

057/2023.

271 - TRANSPORTE ESCOLAR (E.M.E.F.) - (06.01.2.063.3.3.90.39.00.00.00.00) - ( Saldo: 41.375,11))

REGISTRO DE PREGO para futura CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
SEGUROS PARA VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL, com assisténcia 24 (vinte e quatro) horas, com cobertura em todo

PREGAO ELETRONICO N2 001/2022, REFERENTE AO SEGURO DOS VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR, PARA O
PERIODO DE 18 DE JUNHO DE 2024 A 18 DE JUNHO DE 2025, CONFORME TERMO ADITIVO N¢ 02 AO CONTRATO N¢

| Item | Quantidade | Unid | Especificacao

Marca Prego Unitario Preco Total

SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS(EDUCAGAO)
DESCRICAO: ONIBUS VOLKSVAGEN/ 15.190 , 48 LUGARES, ANO/
MODELO 2014, COR AMARELO, PLACAS IVV9772.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0941)

44 1,00 Un

APOLICE

1.212,47 1.212,47

Sdo Pedrodo Sul, 9 de Julho de 2024

15/08/2024 10:56:21 - SaraSimon



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68 Fone: 3276-6100
Floriano Peixoto, 222

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 1713/2024

Contrato Nr.:
Aditivo Nr.:

Data do Aditamento:
Sequéncia:

C.E.P.: 97400-000 - S&o Pedro do Sul - RS Processo Nr.:

Data Processo:
Data da Homologacao:

057/2023
057-002/2023
09/07/2024

2

3/2022
31/01/2022
21/02/2022

(Empenho Ordinario nr.: 4442

Dcto Fiscal nr.: 918848854)

Folha: 2/4

| Item | Quantidade | Unid |

Especificacao Marca

Prego Unitario

Prego Total

45

46

47

48

1,00

1,00

1,00

1,00

Un

Un

Un

Un

SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS(EDUCAGAO) APOLICE
DESCRICAO: ONIBUS VOLKSVAGEN/ 15.190 , 66 LUGARES, ANO/
MODELO 2009/2010, COR AMARELO, PLACAS IQK5162.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0942) B
SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS(EDUCAGAOQ) APOLICE
DESCRIGAO: VEICULO MARCOPOLO - MINIBUS VOLARE V8L
ESCOLAR 4X4 ANO/MODELO 2020, PLACAS IZP5H80.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0951) B
SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS(EDUCAGAO) APOLICE
DESCRIGCAO: VEICULO MARCOPOLO - MINIBUS VOLARE V8L
ESCOLAR 4X4 ANO/MODELO 2020, PLACAS IZP5H26.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0952) B
SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS(EDUCAGAO) APOLICE
DESCRIGCAO: ONIBUS MERCEDEZ BENZ 15.190, 60 LUGARES,
ANO/MODELO 2017, COR AMARELO, PLACAS IXW4414.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0949)

822,64

800,94

882,34

1.089,61

822,64

800,94

882,34

1.089,61

Siao Pedro do Sul,

9 de Julho de 2024

15/08/2024 10:56:21 - SaraSimon



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68 Fone: 3276-6100
Floriano Peixoto, 222

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 1713/2024

Contrato Nr.:
Aditivo Nr.:

Data do Aditamento:
Sequéncia:

C.E.P.: 97400-000 - S&o Pedro do Sul - RS Processo Nr.:

Data Processo:
Data da Homologacao:

057/2023
057-002/2023
09/07/2024

2

3/2022
31/01/2022
21/02/2022

(Empenho Ordinario nr.: 4442

Dcto Fiscal nr.: 918848854)

Folha: 3/4

| Item | Quantidade | Unid |

Especificacao Marca

Prego Unitario

Prego Total

52

53

54

55

1,00

1,00

1,00

1,00

Un

Un

Un

Un

SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS(EDUCACAO)  APOLICE
DESCRIGAO: MICROONIBUS MARCOLO VOLARE, 21 LUGARES,
ANO/MODELO 2018, COR BRANCA, PLACAS IYL7D64.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0944) i
SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS(EDUCAGAO)  APOLICE
DESCRICAO: MICROONIBUS MARCOLO VOLARE, 21 LUGARES,
ANO/MODELO 2018, COR PRATA, PLACAS IYL7512.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0943) i
SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS(EDUCAGAO)  APOLICE
DESCRIGAO: MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE, 28
LUGARES, COR BRANCA, ANO 2005, MODELO 2006, PLACAS
IMV6239.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0945) i
SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS(EDUCAGAO)  APOLICE
DESCRIGAO: MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE, 28
LUGARES, COR BRANCA, ANO 2005, MODELO 2006, PLACAS INA
4180.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0946)

871,08

922,82

636,19

584,65

871,08

922,82

636,19

584,65

Siao Pedro do Sul,

9 de Julho de 2024

15/08/2024 10:56:21 - SaraSimon



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68 Fone: 3276-6100
Floriano Peixoto, 222

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 1713/2024

Contrato Nr.:
Aditivo Nr.:

Data do Aditamento:
Sequéncia:

C.E.P.: 97400-000 - S&o Pedro do Sul - RS Processo Nr.:

Data Processo:
Data da Homologacao:

057/2023
057-002/2023
09/07/2024

2

3/2022
31/01/2022
21/02/2022

(Empenho Ordinario nr.: 4442

Dcto Fiscal nr.: 918848854)

Folha: 4/4

| Item | Quantidade | Unid |

Especificacao Marca

Prego Unitario

Prego Total

56

57

58

1,00

1,00

1,00

Un

Un

Un

SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS(EDUCAGAO) APOLICE
DESCRICAO: MICROONIBUS Agrale/Masca Granmicro, COR
BRANCA, ANO E MODELO 2007/2008, PLACA IOE8023.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0947) .
SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS(EDUCAGAO) APOLICE
DESCRIGCAO: VEICULO MARCOPOLO - MINIBUS VOLARE V8L
ESCOLAR 4X4 ANO/MODELO 2021, PLACAS JAL4104.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0953) B
SEGURO TOTAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS (EDUCACAO)  APOLICE
DESCRIGCAO: VEICULO MARCOPOLO - MINIBUS VOLARE V8L
ESCOLAR 4X4 ANO/MODELO 2021, PLACAS JAL4111.

-100% TABELA FIPE;

- DANOD MATERIAIS R$ 250.000,00

- DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00

- DANOS MORAIS R$ 20.000,00

- A.P.P.( ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS)

MORTE R$ 20.000,00

- A.P.P.(ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS) POR IPA
(INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE)
R$ 20.000,00

- GUINCHO 100KM

- FRANQUIA REDUZIDA

- ONIBUS- PARABRISA

- 12 MESES. (12-07-0954)

562,60

939,19

834,94

562,60

939,19

834,94

(Valores expressos em Reais R$)

Total dos ltens:
Desconto:
Total Liquido:

10.159,47
0,00
10.159,47

Siao Pedro do Sul,

9 de Julho de 2024

15/08/2024 10:56:21 - SaraSimon



